
Aglaja s.r.o. Branická 1814/159A, 147 00 Praha 4, tel.:+420 246 052 404, zelená linka 800 176 255

e-mail:info@aglaja.cz, www.aglaja.cz, Facebook Aglaja s.r.o.

 Návod na použití a údržbu brýlových obrub

Návod na použití:

Čtěte a dodržujte následující instrukce, které pomohou udržet brýlové obruby v perfektním
stavu

Popis výrobku:

- Obruby jsou dodávány s prezentačními skly. Do obrub musí být profesionálně vsazena
dioptrická skla či plasty a to očním optikem za použití vhodného optického nářadí.

- Nejedná se o ochranné brýle, dle směrnic 89/688/CEE

- Nejedná se o sluneční brýle, dle směrnic 89/686/CEE

- Obruby jsou určeny k běžnému použití jako je čtení, běžné pracovní aktivity, procházky,
řízení vozidel, atd. kromě činností, které mohou náhodně způsobit mechanické škody,
jako např. pracovní a sportovní aktivity spojené s házením či vrháním předmětů (míč,
koule, kladivo, oštěp), přílišné nárazy atd., pokud není jinak označeno v N.I.,které
mo-hou způsobit nebezpečí pro nositele.

Upozornění:

- Nenechávejte brýle na odkládacích plochách, pracovních deskách, sedačkách, abyste
se vyhnuli nahodilým poškozením (poškrábání, zlomení, deformace…).

- Nechoďte spát a nedřímejte s brýlemi na obličeji, vždy brýle ukládejte do pouzdra.

- Pokud jsou brýle zhotoveny pro vidění na blízko, nejsou vhodné k jiným účelům.

- Vyhněte se dlouhému vystavení brýlí slunečnímu záření nebo tepelným zdrojům, abyste
předešli eventuálním deformacím, změnám barvy, změnám plastových složek, spálení.

- Vyhýbejte se nárazům (výrobce v případě zásahu airbagu ve vozidle považuje podnět za
nadměrný - možnost zranění uživatele brýlí).

- Nepřibližujte kovové díly obrouček intenzivním magnetickým, elektrickým a elektro-

magnetickým polím, kovové díly jsou dobrými vodiči tepla a elektřiny.

http://www.aglaja.cz/


- Ujistěte se o elektromagnetické kompatibilitě podle směrnic 89/336/CEE elektrických
zařízeních jako akustické protézy nebo jiné přístroje.

- Vyhýbejte se vystavení radioaktivním zdrojů (např. rentgenové paprsky), zvláště u
obrouček s kovovými díly.

- Nenechávejte obroučky v dosahu malých dětí, mohou je zdeformovat.

- Vyhýbejte se znečištění jakoukoli látkou, která by mohla být zdraví nebezpečná.

- Obroučky nejsou vhodné k použití v extrémních teplotních podmínkách (použití je
předpokládané v teplotním rozmezí -10 C do +50 C).

- Nepoužívejte výrobek, jsou-li na něm evidentní známky opotřebení.

- Organické detaily (dřevo, želvovina, kůže atd.) by mohly být původcem neznámých
infekčních nákaz.

- Při použití řetízků nebo jiných doplňků k zavěšení brýlí na krk nebo na části oděvu je
zakázáno používat stroje a přístroje v pohybu, např. fréza, soustruh atd., aby nedošlo
k zachycení a následnému úrazu.

Opotřebení výrobku:

- Předmět je vystaven opotřebení způsobenému chemickými roztoky nebo produkty,

kosmetikou, světelnými a tepelnými zdroji. Je vhodné dodržovat procesy čištění a zde

zmíněná upozornění a vyhnout se styku se zvlášť agresivními látkami.

Rady pro správné použití:

- Při nasazování a odkládání brýlí je uchopte vždy za obě stranice současně.

- Pokud se projeví změny posazení brýlí na obličeji (obruba sedne jinak, než byla
převzata od optika), vraťte se k optikovi, aby brýle upravil. Toto je podstatné pro správné
použití, zvlášť v případech předepsání ve vývojovém věku (je nezbytný správný vývoj
zrakové funkce).

- Vyvarujte se opakovaným denním gestům (posouvání brýlí do vlasů, držení obruby za
jednu stranici, manipulace s koncovkami), která by mohla působit negativně na brýle.

- Používejte pouzdra odpovídajících rozměrů a taková, která chrání brýle odpovídajícím
způsobem.

- Není – li možné odložit brýle do pouzdra, nepokládejte je skly na plochu. Zabraňte
kontaktu s brusnými plochami.

- Nezapomínejte brýle poblíž tepelných zdrojů a nevystavujte je extrémním podmínkám
prostředí, jako např. v sauně, kadeřnické helmě, vyhřátém autě vystavené slunci atd.

- Pokud se objeví alergická reakce kůže v místě kontaktu s brýlemi, předpokládá se
alergie na materiál brýlích samých. Je nutná konzultace s optikem o případné úpravě
brýlí, doporučuje se vzdálení nebo izolace daného alergenu.



Udržování technického stavu:

- Pravidelně nechte kontrolovat dotažení šroubků stranic obrouček, aby nedošlo
k vypadnutí skel.

- Ujistěte se o správném pohybu stranic v místě pružného uchycení (flex).

- Šroubky, sedla, koncovky nebo další součásti (nýtky, stranice) nechte v případě
poškození nahradit původními náhradními díly u optika.

Čištění:

- Používejte k čištění pouze výrobky doporučené optikem a neutrální čistící prostředky

a k sušení vhodnou látku/kůži, která nezpůsobí škrábance a obroušení.

- Nepoužívejte agresivní čistící prostředky nebo alkohol, ani nespecifické čistící
prostředky, pokud není určeno jinak.

Ostatní nebezpečí:

- Alergické projevy způsobené materiály jako kov atd.

- Bolesti a otlaky nosu způsobené vahou obrouček .

- Výrobek, který vstoupil do styku s biologickým znečištěním může být původce nemocí.

- Poškozený výrobek může způsobit újmu uživateli (náhodné rozbití, uvolnění látek) .

Pravidelné kontroly:

- Pamatujte, že opravy a úpravy nemohou zůstat neměnné po celý život, jsou tedy
nezbytné pravidelné aktualizace a nejméně pravidelné kontroly.

Raiffeisenbank a.s. Praha 1, č.ú. 715321 / 5500, IČ 25765469, DIČ CZ25765469

Zápis v OR vedeném Městským obchodním soudem v Praze, oddíl C, vložka 68224


